П Р О Т О К О Л № 03-пс
публичных слушаний по проекту бюджета внутригородского муниципального образования поселок Шушары на 2017 год

«07» декабря 2016 года

Место проведения:        Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Первомайская, д. 6
                                           (актовый зал школы № 459)

Время проведения: 19:15

Присутствовали депутаты:
Белоусов О.Б., Булгаков П.Е., Вайсерова М.А., Волкова И.А., Краснова О. Ю., Махров А.С., Мойсеев Р.С., Самусь Н.В.

Председательствующий – Тихомиров Р.В.
Секретарь - Гусарова Т.И.

Приглашенные:
Сотрудники Местной администрации муниципального образования пос. Шушары:
Ворсин А.Л. - Глава Местной администрации,
Измайлова Е.В. – заместитель Главы Местной администрации,
Рукавишников В.А. – главный бухгалтер МА.
Кирин К.С. – начальник отдела по работе с населением и организациями,
Смирнов В.В. – главный специалист отдела по работе с населением и организациями,

Жители: 12 человек (список прилагается).

К присутствующим обратился Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета Р.В.Тихомиров:
«Уважаемые жители муниципального образования поселок Шушары:
 Ленсоветовский, Детскосельский, Пулковское отделение, жилого района Славянка,
 жилого района Новая Ижора, Шушары (Центральная усадьба)!
Муниципальный Совет и Местная администрация доводят до Вас информацию о том, что в соответствии с законодательством РФ, Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО, Положением «О бюджетном процессе Муниципального образования» и на основании «Порядка организации и проведения публичных слушаний», принятого Решением МС № 40 от 14.10.2010 года с целью информирования населения при обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования проводятся публичные слушания по проекту местного бюджета муниципального образования поселок Шушары на  очередной финансовый  2017 год, принятого Решением Муниципального Совета в первом чтении (за основу) 23 ноября 2016 года  № 45.
Предлагаю следующий регламент проведения:
1) основному докладчику - до 20 минут,
               - содокладчикам  - до 10 минут;
2) выступление из зала – до 3 минут;
3) обсуждение проекта местного бюджета – до 30 минут;
4) закрытие публичных слушаний – до 3 минут.
Возражения из зала не поступили.

1) Слушали: Главу Местной администрации Ворсина А.Л. о проекте местного бюджета на 2017 год.
Глава Местной администрации  довел до сведения присутствующих об основных принципах при планировании бюджета муниципального образования пос. Шушары на 2017 год. Обозначил приоритетные направлении при распределении местного бюджета: благоустройство территорий поселков; организация и обустройство спортивных и детских площадок; проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию подростков и школьников; опека и попечительство детей, проживающих в неблагополучных семьях; сотрудничество с отраслевыми службами города Санкт-Петербурга и администрацией Пушкинского района.
Далее, ознакомил присутствующих с проектными показателями бюджета:
— по доходам		155 038,1 тыс. руб.
— по расходам		155 038,1 тыс. руб.
— дефицит составляет 	           0,0 тыс. руб.
Подробно озвучил распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета на 2017 год.
Проинформировал присутствующих о том, что проект местного бюджета прошел проверку в Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга, и на него получено положительное Заключение.

2) Присутствующие внесли следующие предложения:
1. Ефимчук Ф.В. – руководитель футбольного клуба «Янтарь 93» - запланировать  в бюджете денежную сумму на закупку спортивной формы и инвентаря для футболистов клуба.
2. Мельникова О.В. – в рамках благоустройства выделить места для прогулок жителей с собаками, изыскать возможность в организации спортивной площадки для выгула собак. Информировать общественность о проведении заседаний депутатских комиссий с приглашением ответственных лиц от общественности.
Обеспечить безопасность в Шушарах от противоправных действий лиц в части  массового отравления животных.
3. Журавлев А.В. – выделить из бюджета денежные средства на установку систем видеонаблюдения в особых точках поселка Шушары: на въездах и выездах в Шушары, в общественных местах.
4. Шатило Е.В. – запланировать денежные средства в бюджете 2017 года на выплату материальной помощи для участников ВОВ, «Дети войны».

3) Глава Местной администрации Ворсин А.Л. ответил на вопросы присутствующих.

4) Заключительное слово Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета  Р.В.Тихомиров.

В течение 3-х (трех) дней после дня проведения публичных слушаний Вы можете обратиться по вопросам формирования и исполнения Бюджета к депутатам, представителям органов муниципального образования (письменно или  устно).  Ваши предложения, замечания и пожелания будут изучены финансово-экономической комиссией Муниципального Совета и переданы на рассмотрение для принятия решений  Муниципальным  Советом в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса и законодательства РФ и Санкт-Петербурга с целью совершенствования местного самоуправления на территории муниципального образования.

Далее, огласил: признать публичные слушания состоявшимися. Принять проект бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 2017 год с учетом предложений, соответствующих требованиям Бюджетного кодекса.

Председательствующий поблагодарил  присутствующих за активное участие в
публичных слушаниях.

Председательствующий                                                           Тихомиров Р.В.

                    Секретарь                                                                Гусарова Т.И.

2

3